ejecución y los últimos dos meses de post-producción, recepción y revisión de entregables. 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO (Numeral 3.1.7. 
del Manual de Contratación) 

Para esta convocatoria pública, se establece un presupuesto de hasta CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
UN MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES  PESOS 
M/CTE ($491.833.333) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar. 

a) Solicitud de cotizaciones 

N/A 

b) Consulta de bases de datos especializadas 

N/A  

c) Análisis de consumos y precios históricos 

El valor estimado para cada proyecto proviene del presupuesto proyectado por el equipo técnico de

[...]

cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. No podrá superar el 30 de 
noviembre de 2023. 

6. VALOR Y FORMA DE PAGO (Numeral 3.1.10 del Manual de Contratación) 

El valor del presupuesto oficial destinado para el proyecto, objeto del presente proceso de contratación es 
de hasta CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES  PESOS M/CTE ($491.833.333) incluido IVA y todos los impuestos 
a que haya lugar. 

Esta contratación se encuentra contemplada en el plan anual de adquisición realizado para el año 2023  
soportada para tal fin con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 924 del 04 de abril de 2023, con

[...]

● Cabezote y paquete gráfico de la serie. 
● Másteres de los capítulos uno (1) al cinco (5) con sus respectivos entregables.   
● Insumos para redes sociales.  
● Entregables finales de la serie acordados con CAPITAL. 

NÚMERO DE PAGO PORCENTAJE VALOR EN PESOS 

PRIMER PAGO 40% $ 196.733.333  

(Ciento noventa y seis millones 
setecientos treinta y tres mil 
trescientos treinta y tres pesos) 
incluye IVA y todos los demás 
impuestos a los que haya lugar. 

SEGUNDO PAGO 40% $ 196.733.333  

(Ciento noventa y seis millones 
setecientos treinta y tres mil 
trescientos treinta y tres pesos) 
incluye IVA y todos los demás 
impuestos a los que haya lugar. 

TERCER PAGO 20% $ 98.366.666  

(Noventa y ocho millones 
trescientos sesenta y seis mil 
seiscientos sesenta y seis 
pesos) incluye IVA y todos los 
demás impuestos a los que 
haya lugar. 

7. LUGAR DE EJECUCIÓN 

Si bien el contrato se suscribe en la ciudad de Bogotá D.C, la ejecución de este podrá desarrollarse en 
cualquier parte del territorio nacional o internacional.